
                                                                    

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. ABSE

N.___________                               del _________________

Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,  per la fornitura del farma-

co METOXSALENE, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta G.L. Pharma Italy Srl. Importo

complessivo € 4.909,50 oltre Iva di Legge. Codice CIG B0056D5997. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione                    

                                                        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita  delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti

di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla

deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide

Massacci, Responsabile del Settore “Area di acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione

fatture”;

Premesso            che, con nota prot. n. 73 del 12.01.2024, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha richiesto la

fornitura  del  farmaco  METOXSALENE,  necessario  a garantire  la  prosecuzione  dei

trattamenti di fotoaferesi extracorporea dei pazienti afferenti alla S.C. Ematologia e CTMO,

precisando che trattasi dell’unico farmaco, distribuito dalla Ditta G.L. Pharma Italy Srl, che

attualmente possiede l’indicazione nella procedura di fotoaferesi  extracorporea farmaco

(All. A fg. 1);

Ritenuto pertanto di dover procedere a mezzo procedura negoziata, ai sensi dell’art. 76, comma 2,

lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma

MEPA, con aggiudicazione determinata in conformità  all’art. n. 108, comma 3, del D. Lgs.

n. 36/2023;

Considerato che, con RDO n. 3961363 del 17.01.2024, è stata invitata a presentare preventivo di spesa

la  Ditta  G.L.  Pharma  Italy  Srl  e  che,  entro  i  termini  stabiliti,  la  stessa  si  è  resa

immediatamente disponibile a fornire il farmaco in parola per un importo complessivo pari

a € 4.909,50 oltre Iva di Legge (All. B fg. 3);

%

PDTD/2024/77

luisanna.perra
Font monospazio
91

luisanna.perra
Font monospazio
25.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
25.01.2024



                                                                    

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Vista la relazione, in atti, con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere

favorevole relativamente all’offerta presentata dalla summenzionata  Ditta, per conformità

alla richiesta e prezzo congruo;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 76 comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023,

in favore della Ditta G.L. Pharma Italy Srl, la fornitura del farmaco METOXSALENE, per un

importo complessivo pari a € 4.909,50 oltre Iva di Legge;

Visto il D.lgs. n. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di  affidare, ai sensi dell’art. 76  comma 2, lett. b) n. 3,  del D. Lgs n. 36/2023, in favore della Ditta  G.L.

Pharma Italy Srl, la fornitura del farmaco METOXSALENE, per un importo complessivo pari a € 4.909,50

oltre Iva di Legge;

2.    di dare atto che l'importo di € 4.909,50 oltre Iva di Legge verrà imputato al conto n. A501010101 del Piano

dei Conti – Centri di Costo Strutture Richiedenti;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del pre-

sente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 7, del D.Lgs. n. 36/2023;

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura e dei lavori da

parte degli Uffici competenti.

Il Delegato Responsabile S.C. ABSE

Dott. Davide Massacci

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
91

luisanna.perra
Font monospazio
25.01.2024



All. "A" Fg. 1

francesca.cutrano
Matita



3961363NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Dati e documenti di stipula

Numero Trattativa

CIG

CUP

Descrizione Trattativa

Criterio di Aggiudicazione

3961363

Fornitura del farmaco METOXALENE

B0056D5997

-

Minor prezzo

Amministrazione Contraente

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome ufficio

Telefono

Condice univoco ufficio

Punto Ordinante

Firmatario del contratto di stipula

AZIENDA OSPEDALIERA G. BROTZU CAGLIARI

SERVIZIO ACQUISTI BENI E SERVIZI

02315520920

+39070539446

-

Davide Massacci, CF:MSSDVD76L20H118R

Davide Massacci, CF: MSSDVD76L20H118R

Codice Operatore Economico

Ragione o Denominazione Sociale

Concorrente Contraente

Codice Fiscale Operatore Economico

Sede Legale

Posta Elettronica Certificata

Telefono

Tipologia impresa

G.L. PHARMA ITALY SRL

11263180967

11263180967

CORSO MAGENTA 56

0297190040

ufficiogareglpharmaitaly@legalmail.it

Società a responsabilità limitata (SRL)

Dati dell’offerta accettata

Identificativo univoco dell’offerta

Offerta presentata il

1085614

18/01/2024

DATA DI GENERAZIONE 19/01/2024

All. "B" Fg. 3

francesca.cutrano
Matita



3961363NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

Contenuto economico dell’offerta

4909,50Valore offerto

Nome Valore

Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi

Termini di pagamento

30

60 GG Data Ricevimento Fattura

Informazioni di consegna e fatturazione

Disciplina del contratto

• Ai sensi di quanto disposto dall'art. 54 delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE
(di seguito per brevità “REGOLE”) e nel rispetto della procedura di acquisto mediante Trattativa Diretta prevista dall’articolo 44
delle REGOLE, con il presente "Documento di Stipula" l'Amministrazione, attraverso il proprio Punto Ordinante, avendo verificato
la conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta l'Offerta sopra
dettagliata.
• Ai sensi di quanto previsto dall'art. 54 delle REGOLE il Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento
di Stipula dell'Unità Ordinante, è disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle
eventuali Condizioni Particolari predisposte e inviate dal Punto Ordinante in allegato alla Trattativa diretta e sottoscritte dal
Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

• Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, nonché l’obbligo di
osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le
condizioni contrattuali e le penalità.

• Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai tempi di esecuzione
del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell’art. 1457 C.C.

• Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli
acquisti della Pubblica Amministrazione.

• Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e inviato al Sistema entro il
termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi
intercorsi tra le parti contraenti.

DATA DI GENERAZIONE 19/01/2024



3961363NUMERO TRATTATIVASISTEMI DI E-PROCUREMENT

DOCUMENTO DI STIPULA

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

• Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo
che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle Condizioni Particolari
di Fornitura.

DATA DI GENERAZIONE 19/01/2024


	Oggetto: Procedura negoziata, ex art. 76, comma 2, lett. b) n. 3, del D. Lgs n. 36/2023, per la fornitura del farmaco METOXSALENE, da destinare alla S.C. di Farmacia dell’ARNAS G. Brotzu. Ditta G.L. Pharma Italy Srl. Importo complessivo € 4.909,50 oltre Iva di Legge. Codice CIG B0056D5997.
	
	D E T E R M I N A

		2024-01-23T10:31:32+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2024-01-24T14:30:46+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2024-01-25T08:29:28+0100
	PERRA LUISANNA




